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Nová obecní technika a vybavení pro SDH 

Z obecního dění 

S úctou, 
Kateřina Slezáková, starostka a Petr Najman, místostarosta 

    Obec Dlouhá Třebová rozšířila svůj vozový park o nový
stroj. Na základě prosincového rozhodnutí zastupitelstva
byl po pečlivém výběru pořízen minibagr KOBELCO SK 17
SR-3E s příslušenstvím. Tento kompaktní a výkonný stroj
je ideální pro terénní úpravy a drobné výkopové práce,
přičemž jeho šetrný pohyb minimalizuje zásahy do
okolního prostředí. Obecní pracovníci již absolvovali
potřebné školení, aby mohli stroj efektivně využívat při
údržbě veřejných prostranství. 

   Stejně jako u další techniky, kterou obec disponuje,
bude možné si po domluvě objednat výkopové práce.
Podrobnosti vám rádi sdělíme na obecním úřadu. 

   Nové vybavení získal také Sbor dobrovolných hasičů
Dlouhá Třebová. Díky finanční podpoře obce se hasičská
jednotka rozrostla o přenosnou digitální invertorovou
elektrocentrálu HERON 2kW. Toto moderní zařízení
poskytne spolehlivý zdroj elektřiny při zásazích – ať už
půjde o odstraňování následků živelných pohrom,
osvětlení terénu či napájení techniky. 
Oba nové přírůstky přispějí k efektivnější práci v obci i při
zásazích dobrovolných hasičů, a tím ke zvýšení
bezpečnosti a pohodlí nás všech. 

    Příchod jara není jen meteorologickým jevem, ale i silným symbolem obnovy. Po těžkých    
a dlouhých měsících zimy, kdy příroda spí, přichází čas, kdy vše ožívá. Květy rozkvétají           
na stromech a keřích, tráva se zazelená a ptáci se vrací ze svých migračních cest. Každý krok
ven nám připomíná cykličnost života a sílu přírody, která se neustále obnovuje.

   Jaro přináší svěží pocit znovuzrození. Lidé často začínají s novými plány, rozhodnutími             
a projekty. Mnozí se těší na první procházky po přírodě, návštěvy zahrad a zahrádek, nebo
na to, jak si užijí více času venku. To je také ideální chvíle pro zahájení nových aktivit                
– od jarního úklidu, přes sportovní výzvy až po kreativní projekty. Také naše obec zahájila               
a v jednom případě zamítla několik nových projektů, které mají za cíl zlepšit kvalitu našeho
života, vše se dočtete na dalších stránkách. Najdete zde i informace o připravovaných akcích,
na které Vás srdečně zveme.

  Přejeme vám krásné a požehnané Velikonoce plné radosti, pohody a krásných chvil
strávených s rodinou a přáteli.  

mailto:zpravodaj-dt@email.cz
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Úspěšná komunikace obce: ocenění a nové služby pro občany 

https://dlouhatrebova.munipolis.cz/registrace 

   Obec pokračuje v postupné obnově a modernizaci
autobusových zastávek. Nejnovější změnou je výstavba
přístřešku na zastávce Dlouhá Třebová – prodejna ve
směru na Ústí nad Orlicí, kde dosud cestující čekali bez
ochrany před nepříznivým počasím. 

  Nový přístřešek poskytne větší pohodlí a lepší
podmínky pro všechny, kteří zde denně využívají
veřejnou dopravu. Tento krok navazuje na dlouhodobý
záměr obce postupně vylepšovat infrastrukturu
zastávek a zvýšit komfort cestování. 

   Obec Dlouhá Třebová byla v loňském roce přihlášena do soutěže KVALIKOM,
která hodnotí kvalitu komunikace veřejných institucí. Do soutěže jsme zapojili
obecní webové stránky, Facebook obce a tištěný Dlouhotřebovský zpravodaj –     
a každý si odnesl ocenění! 

 1. místo v kategorii Zlatý lajk 2024 – Facebook 
 2. místo v kategorii Radniční web roku 2024 
 3. místo v kategorii Radniční listy roku 2024 

    Další novinkou je úprava oficiálního webu obce, který je nyní přehlednější a lépe přizpůsobený pro mobilní telefony.
Obsah se automaticky přizpůsobí displeji, tabulky jsou čitelnější a navigace je plynulejší. 

    Novinky se objevily také v systému Munipolis, který nyní nabízí dvě užitečné funkce: 

  Místní bazárek  – možnost prodeje, nákupu nebo výměny věcí mezi sousedy. Nabídnout lze například knihy, květiny,
oblečení nebo vypěstovanou zeleninu. Vše probíhá bezpečně mezi registrovanými občany Dlouhé Třebové. 

  Kalendář akcí  – přehled kulturních a společenských událostí na jednom místě. 
Všechny tyto služby jsou dostupné jak na webových stránkách, tak v mobilní aplikaci Munipolis. Pokud ještě nejste
zaregistrováni, určitě doporučujeme to napravit! 

    U příležitosti výročí lednového transportu vězňů z roku
1945 položili starostka obce spolu s místostarostou
květiny na hrob 26 bezejmenných obětí, který se nachází
na místním hřbitově. Tímto aktem obec uctila památku
těch, kteří tehdy přišli o život. Více se o tomto
historickém období rozepsal v článku na straně 8 obecní
kronikář. 

Pietní vzpomínka na oběti lednového transportu

Nový přístřešek na autobusové zastávce

  Tohoto výsledku jsme dosáhli v krajském kole mezi obcemi do 2000 obyvatel. Spolek KVALIKOM navíc připravuje
podrobné hodnocení, které pomůže naši komunikaci ještě vylepšit.

Nové žádosti o dotace 2025 
   Obec dlouhodobě aktivně vyhledává a podává žádosti o dotační tituly, které by pomohly financovat důležité projekty.
V letošním roce se mezi nově registrované žádosti řadí renovace sochy sv. Prokopa v blízkosti zastávky transformátor  
a vybudování vjezdové brány ke starému hřišti ze strany od mostu, čímž by došlo k úplnému oplocení areálu.

https://dlouhatrebova.munipolis.cz/registrace
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Pokračování v opravě kostela sv. Prokopa 

Instalace fotovoltaické elektrárny a oprava střechy na základní škole a tělocvičně

   Na začátku února si firma AC Karlovina převzala staveniště          
u budovy základní školy a přilehlé tělocvičny, kde budou probíhat
práce na instalaci fotovoltaické elektrárny a zároveň oprava
střechy obou objektů. Tato investiční akce je z velké části
financována z dotačních prostředků a přinese významné úspory
na provozních nákladech školy.

   Práce by měly být dokončeny v letních měsících, přičemž
harmonogram může ovlivnit počasí. Po dobu výstavby je nutné
počítat s určitými omezeními – parkoviště u tělocvičny je dočasně
uzavřeno a okolí budov je obloženo lešením. Prosíme proto
všechny, kteří se v těchto místech pohybují, o zvýšenou opatrnost
a ohleduplnost.

   Jakmile bude stavba dokončena, přineseme vám podrobnější
informace a popíšeme její přínos a výhody.

Děkujeme za trpělivost a pochopení.

 V loňském roce byla zahájena oprava kostela            
sv. Prokopa, jedné z nejvýznamnějších staveb naší
obce. Práce se zaměřily na obnovu venkovního zdiva,
které bylo následně natřeno nátěrem v původních
barvách, aby kostel získal svůj historický vzhled.

 V letošním roce obec vyčlenila další finanční
prostředky na dokončení oprav, tentokrát na
nejnáročnější část – fasádu průčelí kostela. Tato část
zahrnuje opravy ve vyšších úrovních stavby, včetně
oblasti, kde se nachází zvon. Po dokončení této etapy
bude mít kostel po přibližně dvaceti letech za sebou
všechny zásadní venkovní opravy a opět se představí
v podobě, kterou všichni tak dobře známe.

 V souvislosti s rekonstrukcí dojde k dočasným
omezením, zejména kvůli stavbě lešení. O konkrétních
opatřeních a omezeních budeme občany průběžně
informovat prostřednictvím SMS zpráv, Munipolisu      
a Facebooku obce.

I zde děkujeme za trpělivost a pochopení.

S příchodem jara přichází i čas údržby zahrad, sekání
trávy a dalších prací kolem domů. Rádi bychom vás

proto požádali o ohleduplnost k sousedům – zejména
při používání hlučnější techniky jako jsou sekačky

nebo pily, zejména neděli.
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Novinky ve sběru a recyklaci textilního odpadu 

    Od 1. ledna 2025 vstoupila v platnost nová povinnost pro všechny obce v České republice: zajistit oddělený sběr
textilního odpadu. Tento krok je reakcí na rostoucí objem textilního odpadu, který dosahuje přibližně 170 000 tun ročně,
což představuje 3–4 % komunálního odpadu. Dosud končil tento odpad převážně na skládkách nebo ve spalovnách, což
má negativní dopady na životní prostředí.   

Co se děje s odevzdaným textilem? 
Sesbíraný textil je přepravován na dotřiďovací linky, kde se třídí podle kvality a možností dalšího využití: 

Opětovné použití: Zachovalé kousky jsou předávány charitativním organizacím nebo prodávány v second handech. 
Recyklace:  Poškozený či nevyužitelný textil se zpracovává na čistící hadry, izolační materiály, výplně do
automobilového průmyslu či stavební izolace. 
Energetické využití: Textil, který nelze recyklovat, je využíván k výrobě energie ve spalovnách. 

Jak správně třídit textilní odpad? 
Do kontejnerů na textil patří čisté a suché oblečení, lůžkoviny, ubrusy a další textilie. Naopak sem nepatří mokrý,
znečištěný textil nebo materiály kontaminované chemikáliemi. Správným tříděním přispíváme k efektivnější recyklaci a
ochraně životního prostředí.   

Naše obec již tuto službu nabízí, a proto vyzýváme všechny občany, aby využívali dostupné možnosti pro odevzdání
nepotřebného textilu. Nádoba na použitý textil je umístěna vedle prodejny Konzum. 

V roce  2024  bylo takto v Dlouhé Třebové  vyvezeno 3 509kg textilu a  dalších 60
pytlů s použitým textilem bylo v naší obci vybráno pro Diakonii Broumov v říjnu. 

   Vážení příznivci dlouhotřebovského divadelního spolku! 29. prosince 2024 se na naší domovské scéně Na Rychtě       
v Dlouhé Třebové uskutečnilo charitativní představení hry S tvojí dcerou ne. S potěšením vám můžeme oznámit, že jsme
díky vám mohli zaslat na účet ZŠ a MŠ Brantice, pro kterou bylo představení určeno, krásných 10 677 Kč. Poděkování patří
nejen těm, kteří představení zhlédli, ale i těm, kteří přišli pouze přispět penězi s tím, že hru již viděli. 

  Krom dlouhotřebováků se
zúčastnilo i hodně přespolních
(třeba až z Bratislavy nebo
Domažlic). Všem ještě jednou
děkujeme.
V letošní jarní sezóně ještě
hostujeme v Mostku, České
Třebové, Rudolticích, Opatově
a Dolní Dobrouči. Pak už se
vrhneme na zkoušení nového
kousku, na což se moc těšíme. 

Divadelní spolek STOH

V letošním roce se ve sbírce na území Dlouhé Třebové vybrala částka: 52. 399 Kč, což
je meziroční navýšení. 

    Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhodnost a zapojení mnoha dobrovolníků, které spojuje jedna
věc – pomoc lidem v tíživé životní situaci. Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz Oblastní
charita Ústí nad Orlicí upřímně děkuje všem vám, kteří jste se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako
dobrovolníci nebo přispěvatelé.   

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2025 

Podrobné výsledky a záměry použití najdete na webu OCH  www.uo.charita.cz 
Markéta Drmotová 

Divadelní spolek STOH 

za rubriku Z obecního dění Jiří Valach

http://www.uo.charita.cz/
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Balošáková Naděžda 
Vašátková Jarmila 
Bělinová Emilie 
Renčínová Vlasta 
Varga Július 
Morkes František 

Sychrová Eva 
Štanclová Marie 
Záveská Eva 
Hampl Josef 
Dušková Blanka 

86 let 
82 let 
81 let 
81 let 
80 let 
75 let 

70 let 
70 let 
70 let 
70 let 
65 let 

------------------ 

   Předvánoční setkání jubilantů se uskutečnilo v pátek 13. prosince na staré poště. O sváteční atmosféru se
postaraly děti z třetí třídy základní školy pod vedením paní učitelky Mgr. Evy Kopecké. Jejich písničky a drobné
dárky potěšily všechny přítomné. Poté následovalo slavnostní předání přání a přípitek paní starostky Kateřiny
Slezákové. Příjemné setkání pokračovalo malým občerstvením a přátelským posezením. Kouzlo Vánoc
umocnila krásná výzdoba se stromečkem a milé společné rozhovory. Celkem se sešlo 11 jubilantů, kterým
srdečně děkujeme za účast.

   Všem přejeme pevné zdraví, mnoho radosti a spokojenosti do dalších let - i těm, kteří se z různých důvodů
nemohli setkání zúčastnit.

 Poslední předvánoční setkání na staré poště ve čtvrtek     
12. prosince jsme věnovali kreativní tvorbě vánočních přání.     
S pomocí Big Shotu mechanického vyřezávacího a embosovacího
přístroje, ale především díky vlastní fantazii a šikovnosti, si každý
vytvořil několik krásných originálních přáníček. Každé přání bylo
jedinečné - některá jemná a elegantní, jiná hravá a veselá, ale
všechna vznikla s láskou a nadšením. Doufám, že potěšily     
i obdarované. Tímto setkáním jsme se naladili na vánoční svátky     
a odnesli si nejen vlastnoručně vyrobené přání, ale i spoustu
inspirace a příjemných zážitků.

 Setkání v novém roce jsme zahájili 16. ledna
příjemným odpolednem plným společenských her.
Zahráli jsme si klasické Člověče, nezlob se, hru
našeho dětství Město, jméno, zvíře, věc..., Domino
a karty. Nechybělo ani drobné občerstvení, které
přinesli sami účastníci a samozřejmě spousta
dobré nálady. A kdo vyhrál? Vlastně všichni, kdo
dorazili, protože hlavním vítězstvím byly strávené
chvíle plné zábavy a pohody.

Setkávání na „staré poště” 
...podzim/zima 
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   Ve čtvrtek 30. ledna jsme si připomněli jubileum
Večerníčka, který 2. ledna oslavil neuvěřitelných 60 let.
Protože rádi soutěžíme, připravili jsme zábavnou soutěž
plnou retro večerníčků. Hádali jsme ukázky z oblíbených
pohádek, poznávali znělky, přiřazovali hlasy známých herců
a vzpomínali na večerníčky našeho dětství prostřednictvím
záludných otázek. Teď už víme, od kdy se Večerníček vysílá
každý den, kolik lístků odhazuje, kolik domácností ho mohlo 

------------------ Přednášky a vyprávění 
   Ve čtvrtek 13. února se uskutečnila zajímavá beseda, která přilákala velký počet návštěvníků. Místnost byla
zaplněna do posledního místa, což svědčí o zájmu veřejnosti o historii naší obce. Hostem setkání byl       
Mgr. Radim Dušek ze Státního okresního archivu v Ústí nad Orlicí, se sídlem v Hylvátech. 

   Pan Dušek přítomné seznámil s bohatým archivním
fondem Dlouhé Třebové, který obsahuje cenné
historické materiály o obci a jejích obyvatelích.
Beseda byla velmi poutavá a vyvolala řadu otázek        
i diskuzí mezi účastníky. V závěru došlo k jedinečné
události - díky přítomným rodačkám z Dlouhé
Třebové se podařilo identifikovat dvě fotografie           
s portréty místních občanů. Tento okamžik podtrhl
význam uchovávání a zkoumání historických
dokumentů. Pan Mgr. Radim Dušek je také autorem
dvou knih s názvem Obyvatelé obce Dlouhá Třebová,
které jsou cenným zdrojem informací pro všechny
zájemce o historii obce. Děkujeme panu Duškovi za
zajímavou přednášku a všem zúčastněným za jejich
aktivní zapojení.

    Další zajímavé vyprávění doprovázené
fotografiemi nám připravila děvčata
Renča a Janča o jejich poslední
Svatojakubské poutní cestě. Tentokrát
se pětice žen středního věku vydala na
11 denní cestu dlouhou 301 km, vedoucí      
z Opavy až do Mikulova. Nebyla to jejich
první zkušenost - naopak, jednalo se již  
o jejich třetí Svatojakubskou cestu. Jejich
veselé a vtipné vyprávění nás všechny
nadchlo. Na cestě nefotily jen krásy
přírody, vesničky a památky, ale také
zajímavé okamžiky a nápisy, které jim 

zkřížily cestu. Díky nim jsme se seznámili s mnoha místy naší země, o kterých jsme často ani netušili. Přejeme
jim, aby i letošní pouť byla krásná a plná nezapomenutelných zážitků.

   Naše společná setkání se pomalu blíží ke konci. Ve čtvrtek 13. března si zahrajeme netradiční Bingo na staré
poště. Nebude to jen soutěžení, ale jistě i příjemné popovídání. A ve čtvrtek 20. března se setkáme Na Rychtě    
a zavítá mezi nás kronikář Martin Lamplot. Ten nás svým poutavým vyprávěním opět provede historii Dlouhé
Třebové.

------------------ 

Za sociální a kulturní komisi 
Ilona Šimková   

sledovat v roce 1965, který seriál má nejvíce dílů apod. Bylo to odpoledne plné nostalgie a vzpomínek na
pohádky, které nás provázely dětstvím. Každý účastník si odnesl nejen nové znalosti, ale i radost        
z příjemného stráveného času. A nás zase překvapily znalosti všech v oblasti pohádek a večerníčků.



   Zanedlouho si připomeneme osmdesáté výročí konce druhé světové války. Před osmi desetiletími se uzavřela jedna      
z nejtemnějších kapitol moderních dějin lidstva.

  Dlouhá Třebová byla svědkem všech etap tohoto ničivého konfliktu. Už v říjnu 1938 obyvatelé s obavami sledovali
vytyčování říšských hranic při záboru Hylvát. O pár měsíců později, v březnu 1939, projížděly katastrem obce šedozelené
kolony německé branné moci. Lidé četli se slzami v očích krvavě rudá úřední oznámení, která informovala o zatýkání      
a popravách spoluobčanů za odpor proti Říši. Stačilo naladit cizí rozhlas, zapojit se do odboje – a následoval rozsudek
smrti. V těchto těžkých časech se však projevila nejen odvaha a odhodlání mnohých, ale i temná stránka lidské povahy.
Někdo riskoval život, aby pomohl druhým, jiný neváhal sepsat udání na souseda, přestože věděl, že ho tím posílá na smrt.

  Obec byla svědkem spojeneckých náletů na německé vojenské transporty. Nejednou při těchto útocích zahynuli i čeští
železničáři. V dubnu 1945 při jednom takovém náletu přišel o život topič Jindra Jasanský. Nezanechal po sobě jen
vzpomínku, ale i manželku a malou dcerku, které na něj čekaly doma.

   Navzdory strachu a represím se spolky a organizace snažily pomoci lidem přežít tuto temnou dobu. Konečně, v lednu
1945, se obyvatelé Dlouhé Třebové ocitli tváří v tvář hrůzné realitě vyhlazovacích táborů. Z otevřených uhelných vagónů,
převážejících vyzáblé vězně prchající před postupující frontou, byla vyhazována na území obce zmučená těla těch, kteří už
cestu dál nepřežili. Jejich pozůstatky byly pohřbeny v rohu místního hřbitova, kde dodnes spočívají v důstojném klidu.

  V okolních lesích mezitím operovali příslušníci Vlasovovy osvobozenecké armády – sovětští zajatci, kteří se přidali      
k Němcům, aby nakonec bojovali proti nim. Sovětská vojska však tuto zradu neodpustila. Mnoho místních vědělo, kde se   
v lesích skrývají jejich neoznačené hroby – kopané vlastníma rukama.

   A pak, 10. května 1945, ve dvě odpoledne, do obce konečně dorazila Rudá armáda. Po letech strachu a ztrát přišel mír.

  V roce 1948 byl v centru obce odhalen památník obětem obou světových válek. V květnových dnech se u něj zastavte.
Pískovcový lvíček tam i dnes důstojně střeží památku těch, kteří zaplatili nejvyšší cenu.

8 Kalendář akcí 

Kronika obce 

------------------ 

https://kronikar.estranky.cz/clanky/deje-se/ 

aktuální příspěvky i digitální kroniku naleznete zde 

Mgr. Martin Lamplot, kronikář obce

Osm desetiletí od konce války. Nezapomínejme.

opustili nás 

Mikešová Vlasta 
Vavřínová Jaroslava 

ve věku 
ve věku 

89 let 
88 let 

ČEST JEJICH PAMÁTCE 
* údaje od 03.12.2024 do 27.02.2025   

* 



9 TÉMA - větrné elektrárny 

   Téma výstavby větrných elektráren je v posledních měsících jedním z nejdiskutovanějších nejen  v naší obci, ale   
i v celém regionu. Možnost realizace tohoto projektu vzbuzuje otázky o jeho přínosech, ale i o případných
dopadech na životní prostředí a kvalitu života obyvatel. Proto se redakce rozhodla věnovat tomuto tématu
zvláštní rubriku, ve které se budeme snažit podávat dostupné informace. Je tedy hned v úvodu důležité zmínit, že
článek má pouze informativní charakter a má občanům pomoci se zorientovat v průběhu procesu, který může
mít vliv na obec Dlouhou Třebovou. 

  V posledních měsících se v Dlouhé Třebové, stejně jako v okolních obcích, rozproudila
diskuze o možné výstavbě větrných elektráren. 

   Naše obec obdržela nabídku od společnosti JIPOCAR, s.r.o., která by v našem katastru
mohla realizovat tento projekt. Již na prosincovém zasedání Zastupitelstva zaznělo mnoho
otázek, a proto bylo rozhodnuto, že je třeba občanům poskytnout všechny dostupné
informace a dát jim prostor k vyjádření názoru. V návaznosti na to byly firmě předány
konkrétní dotazy vzešlé z jednání Zastupitelstva obce a zároveň bylo zajištěno nezávislé
zhodnocení možných dopadů výstavby na naši obec. Tyto podklady byly zveřejněny na
sociálních sítích        a informačním systému Munipolis. Tyto materiály jsou pro zpravodaj příliš
obsáhlé, a proto je naleznete na tomto odkazu:

https://drive.google.com/drive/folders/1QfWGIEOCewdNZjiT2quPj9RqdCbs5zJ_?usp=share_link            
(odkaz naleznete i Facebooku obce a v systému Munipolis ze dne 22.01.2025)

   Dne 11. února 2025 byla spuštěna anketa, v níž se občané mohli vyjádřit, zda si přejí, aby
obec pokračovala v jednání s firmou JIPOCAR. Nešlo tedy o rozhodování o samotné výstavbě,
ale o směřování dalších kroků Zastupitelstva. Výsledek této ankety naleznete na Facebooku
obce, v systému Munipolis a níže v textu.

Situace v okolních obcích
   Jednání o větrných elektrárnách probíhají i v dalších obcích našeho regionu. Nejblíže k našemu katastru se aktuálně řeší
obdobný projekt v obci Řetová, kde proběhlo veřejné setkání s firmou JIPOCAR. Občané se zde k výstavbě teprve vyjádří     
v anketě, jejíž výsledky budou známy v následujících týdnech. Pokud by zde byla výstavba schválena, jedna z větrných
elektráren by se mohla nacházet v těsné blízkosti hranice katastrů Řetové a Dlouhé Třebové, konkrétně v oblasti kopce
Zacharovec. Další jednání probíhají například v Libchavách a Horním Houžovci, kde zatím nebylo rozhodnuto. Naopak      
v obci Skuhrov Zastupitelstvo výstavbu zamítlo.

   Anketa, která probíhala online i v tištěné formě, byla
28. února uzavřena. Upozornění na její konání chodilo
občanům do aplikace Munipolis, do e-mailů, SMS, byla
zveřejněna na Facebooku a obyvatelé si informaci sdíleli
mezi sebou. Výsledek si můžete prohlédnout na
přiloženém obrázku a její kompletní zpracování bude
zveřejněno na Facebooku obce a v aplikaci Munipolis.

   Následně 10. března proběhlo zasedání Zastupitelstva
obce Dlouhá Třebová, kde byl výsledek ankety předložen

ANKETA v Dlouhé Třebové

Za redakci zpravodaje sepsal Jiří Valach

Zastupitelé anketu vyhodnotili jako závaznou pro své rozhodování, zároveň probíhala diskuze o případných vlivech této
výstavby. Nakonec bylo rozhodnuto, že starostka obce odmítne nabídku spolupráce s firmou JIPOCAR a Zastupitelstvo
nebude pokračovat v dalších vyjednáváních. Na tomto Zastupitelstvu bylo přítomno i několik občanů, kteří měli možnost
zapojit se do diskuze, vyjádřit názor a sdělit své poznatky.

    Pro občany Dlouhé Třebové bude rovněž důležité stanovisko Zastupitelstva obce Řetová, které zasedá 19.03.2025. Zde  
v anketě nesouhlasilo s výstavbou 94,5% hlasujících.  Jaký postoj zaujme firma JIPOCAR po odmítnutí spolupráce ze strany
obcí, zatím není jasné. 
   Zastupitelstvo naší obce považuje tento krok za uzavřený, ale není jisté, zda se tím téma definitivně uzavírá, nebo zda se
k němu obec bude muset v dalších letech znovu vrátit. Současně nelze přehlédnout, že v Pardubickém kraji roste zájem
investorů o stavbu větrných elektráren, zejména v oblastech s příznivými podmínkami na Svitavsku a Orlickoústecku.
Obce jsou oslovovány s nabídkami levnější energie a dalších výhod, ale mezi obyvateli často převládají obavy z dopadů na
krajinný ráz a zvýšené hlučnosti. Diskuze o umístění těchto staveb se tak pravděpodobně povede i v dalších letech, a to
nejen v naší obci, ale i v širším regionu.

Co bude dál?
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY proběhne
 dne 7.5. 2025 od 8:00 do 12:00 h

Dokumenty budou od dubna 2025 ke stažení na
stránkách MŠ:

https://www.zsms-dlouhatrebova.cz/zapis-do-skolky 

------------------ 

Ohlédnutí za zimou v MŠ 

 S blížícím se jarem se nám nabízí ohlédnutí za zimou v naší školce, tak pojďme na to!

   Na začátku prosince nás čekaly čertovské
radovánky. Všechny děti byly převlečeny do
čertovských a andělských kostýmů, dokonce
nás do mateřské školy přišli navštívit Mikuláš,
čert a anděl. Všichni zazpívali a za odměnu
dostali něco dobrého. Tento den jsme si velice
užili, protože jsme si mohli zasoutěžit, a také
zatančit. I k nám do školky přišel Ježíšek.
Dětem přinesl nejenom didaktické pomůcky,
ale i spoustu nových hraček. Po nadílce
následovala vánoční besídka. Zde děti
předvedly, co nového se naučily za uplynulé
měsíce. S příchodem ledna jsme s dětmi
využili sněhové nadílky formou bobování   
a stavění sněhuláků. Hned na začátku ledna
začali předškoláci jezdit do České Třebové na
plavání. Absolvují 10 lekcí plaveckého výcviku
zábavnou formou. Zde se naučí splývání,
potápění, skákání do vody a plavání.
    V polovině ledna k nám do mateřské školy
přijelo divadlo Jojo s pohádkou o Perníkové
chaloupce. Děti se ponořily do světa
pohádkových postav a prožily příběh plný
dobrodružství a ponaučení. Jelikož máme   
v naší mateřské škole o zábavu postaráno,
navštívil nás Tonda Obal. Ptáte se, kdo to je?
Atraktivní formou dětem Tonda přibližuje
principy třídění odpadu a význam ochrany
životního prostředí. Děti se naučily, jak
správně třídit odpad a proč je důležité
snižovat množství plastů v přírodě. Další
poutavá návštěva byla od skřítků záchranářů. 

https://www.zsms-dlouhatrebova.cz/zapis-do-skolky


Zápis do 1. třídy ZŠ Dlouhá Třebová
se uskuteční 23.4.2025 v čase 14.00 –17.00 hod v budově ZŠ. 

Přijímáme i děti, které nemají trvalé bydliště v obci Dlouhá Třebová.
Po telefonické domluvě je možná prohlídka školy.

Navíc nabízíme Hrátky pro předškoláky, kde se děti seznámí se
školním prostředím, pedagogy a budoucími spolužáky. 

Termíny hrátek: 26.3., 2.4., 9.4. a 16.4.2024 v čase 13.00 – 13.45 hodin.
Na všechny se těšíme!

Bližší informace budou na stránkách školy:
www.zsms-dlouhatrebova.cz

MŠ Dlouhá Třebová 11 

ZŠ Dlouhá Třebová 

Ztráta sluchu nemusí znamenat ztrátu kontaktu se světem 
    Ztráta sluchu nemusí znamenat konec komunikace. Organizace Tichý svět, o.p.s. nabízí lidem se sluchovým postižením
nácvik odezírání, díky kterému se naučí číst ze rtů a mimiky obličeje. Navíc poskytuje poradenství, pomoc s výběrem
kompenzačních a zvláštních pomůcek, podporu v překonávání bariér v důsledku sluchové ztráty či při vyřizování úředních
záležitostí.   

Kontakt pro více informací:   
Tichý svět, o.p.s. 
Mgr. Michaela Jirotková 
Masarykovo náměstí 1544, 530 02 Pardubice 
www.tichysvet.cz 
e-mail:  michaela.jirotkova@tichysvet.cz 
mobil: 601 122 905 

Ti nám přiblížili základy první pomoci prostřednictvím her a různých modelových situací. Děti se naučily, jak
reagovat v případě onemocnění kamaráda či někoho blízkého. Tyto dovednosti rozvíjí empatii a odpovědnost
vůči druhým lidem. 

 V průběhu masopustního období jsme pořádali karneval.
Děti se převlékly do různých druhů masek a čekalo je
zábavné dopoledne plné písniček a soutěží.
 Zimní měsíce byly plné aktivit, radostných chvil, nových
zážitků a vědomostí. Už se těšíme na nadcházející jarní
období.

 učitelka MŠ Veronika Crhonková, DiS. 

http://www.tichysvet.cz/
mailto:michaela.jirotkova@tichysvet.cz
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Lucie Kovářová (Spolek při MŠ a ZŠ Dlouhá Třebová) 

Spolek při MŠ a ZŠ 

   Když píšu tyto řádky, je to právě pár hodin, kdy máme za sebou Dětský karneval. Jako každá akce vyžaduje
hodiny příprav, shánění, zařizování, když však poté následuje povedená akce, při které se děti baví, je to skvělý
pocit. Na karnevale byla plná tělocvična dětí, mezi sebou pobíhali a tancovali kouzelníci, sportovci,
superhrdinové, princezny, baletky, piráti, kostlivci, čarodějnice, policisté, zvířátka a mnoho dalších. Všichni si
mohli zatancovat, zasoutěžit, zablbnout, vyhrát krásné dárečky v tombole, naplnit si bříško sladkými i slanými
pochutinami, jak kdo chtěl. Děkujeme všem, kteří přišli, a doufáme, že se vám to sobotní odpoledne líbilo stejně
jako nám. Děkujeme samozřejmě také všem, kteří nám pomohli, napekli, poskytli dary či jinou pomoc.

   Rádi bychom vás a vaše děti ještě pozvali na naše následující akce – v sobotu 26. dubna se uskuteční
Čarodějnice, na nichž si děti budou moci užít odpoledne plné kouzelných her a úkolů a dospělí zase navečer
vystoupení kapely Fernet Šok. V sobotu 31. května pak završíme tento školní rok Dětským dnem.

Babiččiny holky 

 Celý prosinec jsme si
povídali a ukazovali vánoční
tradice ukryté v adventním
kalendáři. Děti měly velkou
radost, když nás navštívili
Mikuláš s Andělkou a přinesli
jim sladkosti. Společně jsme
si ozdobili vánoční stromek,
pod kterým jsme našli
spoustu dárečků. 
 Zima nám také nadělila
trošku sněhu, který jsme
hned využili k našim hrám    
a zkoumání ve třídě.



13 Babiččiny holky 

Pavla Zbyvatelová, Marta Rýglová 

Rozhovory s osobnostmi 

Redakce:  „Jaké máš vzpomínky na své dětství v Dlouhé
Třebové a jak tě život v obci ovlivnil?“ 
Vladimír Štancl: „Narodil jsem se do zdejší Štanclovy
kovárny, která dnes již neexistuje. Stála naproti dnešnímu
číslu popisnému 131, přímo v polovině dnešní silnice. Tam
jsme bydleli do roku 1968, poté rodiče opravili domek vedle
našeho současného stavení, ale to už jsme věděli,                  
že kovárna půjde k zemi. Děda byl kovář a můj otec také,
děda navíc ještě zkoušený podkovář. Oba kovali koně. Když
jsem byl ještě malý chlapec, tak jsem do kovárny chodil          
a točil jsem klikou od výhně.   

Redakce:  „My se ale budeme určitě hodně bavit o tvém
sportovním odkazu, který jsi v obci zanechal. Jaké tedy
byly tvé první sportovní kroky, nebo co tě ke sportu
přivedlo?“ 
Vladimír Štancl: „Ke sportu jsem se dostal v listopadu 1975,
když se otevírala tělocvična. Tehdy zde bylo více oddílů –
třeba oddíl stolního tenisu nebo šachy. Hlavně jsem ale
navštěvoval oddíl takzvané základní rekreační tělesné
výchovy, což bylo pro děti. To cvičil Láďa Doskočilu, který se
zaměřoval hlavně na atletiku a v následujícím roce se už
jezdilo i na závody. To mně bylo asi třináct let, kdy mě           
to chytilo a začalo bavit. Od mých patnácti let zde ale už pro   

dorostence nic nebylo, a tak jsem začal chodit mezi muže, což
bylo zajímavé. Byl jsem ještě malý a hrály se tam i takové
ostřejší hry. Takže když se hrálo třeba ragby a já na chlapy
skočil, tak to bylo vtipné. V tuto dobu jsem už také začal     
s Láďou chodit jako cvičitel a pod jeho dohledem trénoval.
On sám měl na starost starší žáky, které trénoval ještě asi pět
let, než se odstěhoval do Ústí, kde trénoval v Jiskře. To už ale
bylo po mém návratu z vojny, kdy jsem to celé dělal sám.
Výrazně mně tehdy pomáhal Zdenda Kovářu a společně se
mnou se zde vystřídalo hodně, hodně cvičitelů, kteří se mnou
cvičili. Někteří cvičili dva roky, jiní třeba i deset let. 

   Atletika mě hodně bavila, ale stále jsem tíhnul k nářadí     
a rád jsem k němu směřoval. A tak jsem v roce 1993 založil
oddíl gymnastiky a chtěl jsem hlavně děti dostat na nářadí.
Ve školách se sice na nářadí ještě trochu cvičilo, ale už se od
něho hodně ustupovalo. Začali jsme tedy na nářadí hodně
trénovat a později sestavili i vystoupení To jsme měli
možnost poprvé předvést na setkání seniorů, které se v té
době konalo ještě Na Rychtě na pódiu. Bylo to první setkání,
které se konalo a program byl složen z místních složek –
škola, školka, gymnastika, karate,… Tehdy jsme tam měli
jenom koberec a v dalších letech, když se přešlo do
tělocvičny, tak se přidalo i vystoupení na nářádí. Na kruzích,   

   Povídáme si, malujeme a různě tvoříme.
Naučili jsme se například, jak zahnat
bacily, proč si čistíme zoubky, nebo jak se
jmenují ptáčci kolem nás a zvířátka v lese.
   V únoru jsme si oblékli masky a užili si
krásný den plný her a smíchu. Na našich
procházkách ulicí pozorujeme, jak rostou
nová dvě jehňátka. Těšíme se na další
nadílku sněhu, ale i na první kytičky, které
se nám ukazují.

   Některé rozhovory nejsou jen o slovech, ale hlavně o
zážitku ze setkání. Takový byl i náš rozhovor s Vladimírem
Štanclem, který zde zanechal výraznou sportovní stopu.
Jeho cesta od nadšeného mladého cvičence až po
dlouholetého trenéra gymnastiky je plná odhodlání,
nadšení a lásky ke sportu. V příjemné atmosféře jsme se
společně ohlédli za desítkami let práce s dětmi                       
i dospělými, za sportovními úspěchy i za tím, jak se              
v průběhu let proměňovala místní sportovní scéna.

Rozhovor s 
Vladimírem Štanclem

------------------ 
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hrazdě, bradlech, přeskoky na bednách, zkrátka na všem, co
jsme měli k dispozici. S postupem času a teď v poslední
době jsme se už víc soustředili na koberec a hlavně na
skupinové cviky a párovou akrobacii.   

   Takže jsem se u nás gymnastice věnoval 30 let a cvičení
celkem asi 47 let. Původně jsem to chtěl dotáhnout až do
padesáti let cvičitelství, ale po nedávné operaci kolene už to
prostě fyzicky nešlo.“ 

Redakce:  „Účastnili jste se i soutěží nebo závodů?“ 
Vladimír Štancl: „S gymnastikou jsme byli v podstatě místní
a na soutěže jsme jezdili jen z počátku. S atletikou se však
jezdilo na závody. Nespecializovali jsme se na atletiku, ale       
i tak jsme měli slušné úspěchy a přední místa v účasti na
krajských i republikových soutěžích. Jednalo se však               
o neregistrované účastníky, kdežto dnes je atletika
registrovaná, a to je úplně něco jiného.   

  Oddíl gymnastiky tady však měl vždy své jméno                    
a vystupovalo se pravidelně mnoho let. Takže jsme si
mysleli, že za ty roky najdeme pokračovatele, což se nám do
teď bohužel nepodařilo. I nadále tak usilujeme o to, aby zde
tento sport zůstal a našel se pokračovatel gymnastiky.“ 

Redakce:  „Jaký by měl být takový nástupce? Co by měl
mít kromě odborných znalostí?“ 
Vladimír Štancl: „Podle mě pro to člověk musí mít hlavně
srdce. Mě to bavilo hlavně v tom smyslu, že z těch dětí
sršela energie. Šel jsem na trénink a tu energii jsem si od
nich načerpal. Měli jsme to dohromady kluci a holky od
první do deváté třídy. Ten kolektiv byl úžasný v tom, že
třeba deváťák pomáhal prvňákovi. Málokdy se stalo, že by
někdo zkoušel říkat já jsem velkej a ty jsi malej – když se
něco takového stalo, tak jsem mu řekl, že může klidně jít,
když ho to tady nebaví. Byl to oddíl, ne škola a já jsem je
mohl kdykoli vyloučit. Toto na ty „padouchy“ ale hodně
platilo. Jinak ty vztahy tam byly opravdu moc pěkné                 
a pořádali jsme pro ně i různé výlety i třídenní, nebo třeba
pohybové tábory ve spolupráci se školou. Pokud šlo               
o sestavy na vystoupení, tak jsem všechno vymýšlel sám,
nemohl jsem čerpat inspiraci z internetu, jako to jde už teď
v poslední době.“ 

Redakce:  „Jak se vyvíjelo zázemí a financování pro zdejší
oddíly během tvého působení?“ 

Vladimír Štancl: „Tehdy to bylo s financováním jinak, než je
to dnes. Tělocvična byla nová, vybavená a hodně roků
nebylo potřeba nic nakupovat. Když už bylo potřeba něco
drobného financovat, tak se dařilo peníze získat z Ústí.
Později se už přidala i obec, která nám přispívala na činnost.
Je to asi deset let zpět, co přišli Razýmovi, kteří se toho
výborně ujali. To bylo pro nás doslova vítězství, protože to
jsou lidé, kteří dělají nejen atletiku (a dělají ji skvěle), ale umí
i získat peníze na provoz. Administrativy přibývá a pro to co
dělají, peníze potřeba už jsou. Nebylo jednoduché
dosáhnout na nově vypsané dotace Národní sportovní
agenturou, ale hlavně Lukáš Razým se do této problematiky
doslova zakousl a od té doby z nich už asi osm let čerpáme.
Jsou to dotace pouze na děti, a protože naše děti atletický
jsou poměrně vysoko, tak i ty dotace se na ně zvyšovaly.
Částky, které získáváme nyní z dotací nám na provoz stačí    
a není potřeba žádat obec. Za poslední roky se také
podařilo nakoupit spoustu věcí do tělocvičny, které nám
chyběly. A dnes už dokážeme nakupovat věci, které jsou
trochu nadstandard. Takže za vývoj posledního desetiletí
doslova vděčíme Janě a Lukášovi Razýmovým. Už v jejich
začátcích bylo potřeba přejít na zapsaný spolek, což byla
jedna z podmínek na získání dotací, a to se jim podařilo. Byl
to důležitý krok, protože spousta jednot, které to neudělaly,
skončilo. Stále je s tím spojeno hodně práce, ale jak se žádá
opakovaně, tak je to přeci jen trochu snadnější než tehdy.
Díky tomu všemu se rozjely i další oddíly – předškoláci,
tančení a pár let zpět i úplní mrňousci a mladé ženy.“ 

Redakce:  „Dařilo se ti skloubit pracovní povinnosti,
soukromý život a tyto sportovní činnosti?“ 
Vladimír Štancl: „To mně docela vycházelo. Já jsem dělal
Zemědělskou školu v Litomyšli, hned po vojně jsem
nastoupil do firmy STS v Ústí, kde jsem hned od prvního
roku začal jezdit s kombajnem. Takže koncem června jsme
odjížděli na Slovensko, a to končilo zrovna i cvičení před
letními prázdninami. Po Slovensku byla Morava, místní
okres a když jsme končili dobře, tak na Kralicku začátkem
září, kdy cvičení opět začínalo. No a rodina se také přidala
ke cvičení a tím pádem jsme si neměli co vyčítat.“ 

Redakce:  „Jak vnímáš dnešní sportovní dění v obci a jaké
doporučení či rady bys dal organizátorům a mladým
sportovcům?“ 



Vladimír Štancl: „Pokud se jedná o naši tělovýchovu, tak jsem moc spokojený, protože tam
to šlape úplně výborně. Nebojím se budoucnosti v této tělovýchově. Druhá věc je, co ty
dnešní děti dělají nebo spíš nedělají?! Je spousta dětí, které chodí do nějakého cvičení,
dělají sport, ale je také hodně těch, které sedí doma u počítače a sport je nebaví, nebo
netáhne. 

   Takže když ten sport pojede tak jak teď, tak budu moc rád a spokojený. K dokonalosti
nám zbývá najít člověka, který se bude věnovat gymnastice a omladit lidi ve výboru,
protože nemáme nikoho mladého, kdo by se tomu věnoval. Každého, kdo by měl zájem
rádi podpoříme. Já sice už necvičím, ale pokud by se cvičitel gymnastiky opravdu našel,
mohu a budu rád dělat i poradce.

------------------ 

Na přípravě rozhovoru se významně podílela Ilona Šimková, které tímto děkujeme.
S úctou redakce Dlouhotřebovského zpravodaje.
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   Začátek roku pro nás neznamená jen běžná cvičení a tréninky, ale také spousta plánů a s ním související práce, abychom    
i nadále byli jako sportovní organizace nezávislí, a přitom mohli nabízet dětem i dospělým moderní pomůcky, další
možnosti, ale i pořádat akce. Stejně tak se snažíme vést naše cvičení a tréninky, jak nejlépe umíme. Vždy to však není úplně
jednoduché, proto jsme moc rádi za všechny, kteří nám ochotně pomáhají, ať jsou to ženy z naší TJ nebo i rodiče dětí, které
naši TJ navštěvují, a tímto jim všem moc děkujeme.  

   A nyní bychom ještě rádi zmínili několik událostí z konce minulého roku, z kterých máme velkou radost. První takovou
příjemnou akcí bylo již tradiční společné vánoční bruslení na zimním stadionu v České Třebové. Tentokrát jsme bruslili    
v sobotu 28. prosince a opět zde panovala skvělá nálada i vánoční atmosféra, kdy jsme měli možnost potkat se a popovídat
si s rodiči dětí i jinak než mezi dveřmi tělocvičny. A rekordní účast potvrdila, že také v letošním roce budeme o Vánocích
bruslit, pokud samozřejmě budeme mít možnost.

   Další takovou akcí byla premiéra silvestrovského běhu v Dlouhé Třebové. Tato akce vznikla během pár minut na základě
momentální myšlenky z řad naší mladší generace, kterou se snažíme do naší činnosti také postupně zapojit. Za dvě hodiny
už byly nachystány propozice a za 10 dní již silvestrovské dopoledne patřilo turistům a běžcům. Připravili jsme pro ně tři
různě dlouhé trasy v délce 3, 6 a 14 km, které si mohli proběhnout nebo projít společně a po návratu posedět v teple v nově
zrekonstruovaných prostorách budovy u víceúčelového hřiště při kávě, čaji, svařáku a ochutnávce cukroví, jehož vzoreček
byl startovném od účastníků akce. Sluneční počasí a překvapivě 50 účastníků všech věkových generací na startu nám už jen
dokreslilo skvělé dopoledne. Takže poslední den v letošním roce se budeme na vás těšit opět v Dlouhé Třebové při druhém
ročníku silvestrovském běhu nebo procházce. 
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Fotky z obou akcí naleznete na Facebooku našeho atletického oddílu.

   A v letošním roce máme za sebou již také několik úspěšných akcí. O atletických závodech v hale, kterých se účastní děti    
z atletického oddílu, o atletických vícebojích pro děti v Dlouhé Třebové nebo o výletech oddílu starších žen se dozvíte    
v samostatných článcích jednotlivých oddílů. Co ale určitě můžeme ještě zmínit, je taneční vystoupení oddílu mladších žákyň
na hasičském plese v Dlouhé Třebové. Dívky nacvičily dvě zbrusu nové skladby, které byly na úvod plesu předtančením    
a velmi se jim povedly. Dívky si atmosféru plesu i závěrečný potlesk opět hezky užily a my tímto děkujeme za spolupráci    
s SDH Dlouhá Třebová, který ples pořádá a dívky tak mají možnost předvést, jak moc jsou šikovné a co se během poměrně
krátké doby zvládly naučit.

   V tradiční den MDŽ oslavily ženy z naší TJ svůj svátek 8. března dopoledne, jak jinak než cvičením, a to zdravotním cvičením
s prvky pilates, jógy zaměřené na správné dýchání, držení těla, uvolnění, protažení i posílení částí těla. 

  V pátek 21. března se uskuteční výroční valná hromada naší TJ, kde zhodnotíme loňský rok jak po stránce sportovní
činnosti, tak i hospodaření, kdy můžeme být pyšní na to, že se nám stále daří získávat dostatečné finanční prostředky    
z dotací od Národní sportovní agentury na sportovní činnost dětí, z Pardubického kraje opět na sportovní činnost dětí    
i sportovní činnost dospělých a nyní jsme již požádali také o dotaci na podporu talentovaných dětí, které reprezentují
Pardubický kraj na republikové úrovni. Další prostředky jsme také získali od České unie sportu, jejíž podpora je určena pro
naši největší akci, a to červnový sportovní den. Zároveň také děkujeme Obci Dlouhá Třebová, která nám na uspořádání
sportovního dne také finančně přispívá a poskytuje nám pro ni sportovní zázemí. Ve spolupráci s Obcí Dlouhá Třebová
uspořádáme ještě po vzoru vydařeného silvestrovského běhu v pátek 18. dubna velikonoční turistickou a běžeckou akci    
s názvem Velikonoční šlápoty, kdy budou opět k dispozici tři různě dlouhé trasy. Popis trasy i zábava na trase bude
překvapením a účastníci se je dozví až na startu. Více informací naleznete včas na plakátě.

    A jak jsme již uvedli výše, opět uspořádáme naši největší a nejnáročnější akci Sportovní den s TJ Dlouhá Třebová, tentokrát
v sobotu 14. června, opět bude celý den věnován pohybu a rádi bychom vás všechny tímto chtěli pozvat. V letošním roce
bude závod v běhu na Andrlův chlum a zpět zařazen navíc do běžeckého poháru Iscarex, a tak můžeme očekávat i velkou
účast závodníků. Už nyní pracujeme na přípravách. Veškeré informace jsou průběžně k dispozici na vlastním webu akce

 www.sportujstjdlouhatrebova.webnode.cz.
Informace o naší činnosti naleznete na webu naší TJ www.tjdlouhatrebova.webnode.cz .

   Přejeme všem krásné sluneční dny, pohodu při procházkách, vyjížďce na kole nebo jiném pohybu, neboť to je nejlepší
způsob, jak se zbavit stresu a cítit se příjemně. A my se těšíme, že se s Vámi uvidíme na akcích, které připravujeme, protože
to je pro nás ta největší odměna a utvrzení, že naše činnost má smysl.

http://www.sportujstjdlouhatrebova.webnode.cz/
http://www.tjdlouhatrebova.webnode.cz/
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ODDÍL STARŠÍ ŽENY 

Ilona Šimková

    S novým rokem jsme rozšířily naše řady o pět nových cvičenek. Doufám, že se bude ženám dobře cvičit a hlavně jim bude
s námi dobře. 

    Únorový výlet nás zavedl do Hradce Králové. Vlakem jsme cestovaly přes Pardubice až na nádraží v Hradci Králové. Odtud
jsme se vydaly na procházku směrem k renesanční Bílé věži. Po zdolání 226 schodů jsme stanuly na jejím vrcholu, odkud se
nám naskytl nádherný výhled na město a okolí. V prostorách věže se nachází její skleněný model, který zhotovili skláři    
z Nového Boru. Zaujal nás i průběžný displej, který nabízí zajímavé informace o historii věže i samotného Hradce Králové.  
Ve věži je zavěšen zvon, který je druhým největším zvonem v Čechách. Doprovázelo nás i slunečné počasí a skvělá nálada,    
což náš výlet jen podtrhlo.

    Tak jako loňský rok i v letošním roce chceme připravit na každý měsíc výlet. První letošní výlet jsme naplánovaly do Prahy,
kde jsme navštívily Křišťálovou zahradu a Botanickou zahradu. Cestování probíhalo bez komplikací a v dobré náladě. Počasí
nám přálo - mrazík byl jen slabý, i když slibované sluníčko se nakonec neukázalo. V Křištálové zahradě nás uchvátily desítky
nádherných instalací s motivem zvířat a rostlin, vytvořených mistrem sklářem Jiřím Pačinkem. V Botanické zahradě jsme
obdivovaly rozmanité druhy rostlin a nasávaly klidnou atmosféru tohoto místa. Domů jsme se vracely s úsměvem na tváři,
spokojené a obohacené o krásné zážitky z prvního společného výletu tohoto roku.

------------------ 

ATLETICKÝ ODDÍL 

   Úvodem bychom se rádi pochlubili, že náš oddíl má v loňských statistických tabulkách Českého atletického svazu    
s nejlepšími výkony v uplynulém roce velmi cenné zápisy. O ty se postarali naši dva nejúspěšnější závodníci, kteří se svými
výkony dokázali probojovat do první desítky nejlepších výkonů v ČR v roce 2024. V kategorii žactva se na 1. místě v běhu na
60 m překážek v hale umístil Dominik Víťazka, ten také dosáhl celkového 2. místa v ČR v běhu na 100 m překážek na dráze.
Hned několik umístění do 10. místa nejlepších výkonů v ČR dosáhl v loňském roce Matyáš Razým v kategorii mladšího žactva.
V hale si zapsal 1. místo v běhu na 60 m překážek, 2. místo v běhu na 150 m, 2. místo v hodu plným míčem i ve skoku
dalekém a také 9. místo v běhu na 60 m.  Na dráze pak přidal ještě 1. místo v hodu oštěpem, 6. místo v pětiboji a 7. místo    
v běhu na 60 m překážek. Jsme hrdí na to, že název našeho oddílu se dostal i do historie celorepublikové atletiky, kde figuruje
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mezi velkými oddíly z celé ČR. Tito naši závodníci v letošním roce postoupili do starší kategorie, proto jim přejeme, aby se jim
také dařilo v konkurenci i se staršími atlety.

  Protože nejmladší závodníci se ještě nemohou účastnit vyšších republikových soutěží, je pro ně nejvyšším úspěchem
umístění v krajských přeborech, o kterých vás průběžně informujeme. A co je ještě důležité zmínit, tak naši nejmladší atleti
Nella Faltejsková a Matyáš Kovář získali první místa ve své kategorii v sérii běžeckých závodů Iscarex poháru mládeže za
loňský rok. Všem moc gratulujeme. 

   V letošním roce naši mladí atleti vyrazili na první závody hned v nových dresech, které jen podtrhly jejich výborné výsledky.
Prvními velkými závody byly Krajské přebory jednotlivců Pardubického kraje v hale, které se uskutečnily 2. února v Ostravě.
Zde se Matyáš Razým stal krajským přeborníkem v běhu na 300 m žáků, dále získal stříbro ve skoku dalekém a bronz v běhu
na 60 m překážek. Naše dorostenka Veronika Kotyzová zde soutěžila v kategorii dospělých ve skoku dalekém, kde získala    
4. místo. Daniel Razým v kategorii dorostenců v běhu na 800 m skončil na 3. místě. Veronika Plecháčková pak v kategorii
žákyň obsadila 7. místo ve vrhu koulí a 8. místo v běhu na 60 m překážek. 

   Kromě otevřených závodů, kterých se naši
atleti průběžně účastnili a kde se jim
podařilo splnit si limity k účasti na MČR, je
čekala právě uvedená Halová mistrovství
ČR. Na MČR dorostu, kde závodila 15. února
v Ostravě Veronika Kotyzová, vybojovala
tato naše dorostenka 15. místo ve skoku
dalekém a Matyáš Razým pak reprezentoval
náš oddíl 1. března v Praze na Halovém
MČR žactva rovnou ve dvou disciplínách,
kde získal celkové 15. místo ve skoku
dalekém a 13. místo v běhu na 300 m.    
A protože oba v letošním roce startují krátce
ve starší kategorii, je už samotná nominace
do těchto závodů pro ně velkým úspěchem. 
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   O vrchol halové sezóny v našem oddíle se postarali naši nejmladší atleti, kteří si z Krajského přeboru jednotlivců přípravek
v hale, který se uskutečnil 8. března v Pardubicích, přivezli hned 7 medailí. Krajskými přeborníky se stali Jiří Plecháček v hodu
plným míčem a Matyáš Kovář v běhu na 600 m. Stříbrné medaile získaly Nella Faltejsková v běhu na 60 m a v hodu plným
míčem a dále Julie Václavíková ve skoku dalekém minipřípravek. Bronzovou medaili pak ještě přidaly Nella Faltejsková    
v běhu na 600 m a Tereza Pechová v běhu na 60 m. Skvělými výkony naše družstvo malých reprezentantů doplnili ještě
Kateřina Bártová a Filip Kovář. Našim mladým nadějím přejeme hodně dalších úspěchů

   Kromě toho, že se závodů účastníme, také i my závody pořádáme. V letošním roce tak nejen děti z našeho oddílu, ale    
i ostatní, měli možnost se přihlásit na Zimní atletické závody dětí ve víceboji, které jsme uspořádali v sobotu 22. února již po
deváté u nás v Dlouhé Třebové. Z původně 96 přihlášených dětí se na start nakonec postavilo celkem 46 dívek a 32 chlapců,
kteří byli rozděleni do 4 věkových kategorií. Dvě nejmladší kategorie závodily v trojboji a ty starší pak v pětiboji. Tentokrát
jsme uvítali závodníky také z České Třebové, Chocně, Jablonného nad Orlicí, Žamberka a Ústí nad Orlicí. Od začátku nás
provázela výborná nálada, k čemuž pomohla i společná rozcvička. Děti závodily jako o život, padaly super výkony a krom
toho si děti stihly také popovídat napříč oddíly. Jsme moc rádi, že o účast na našich závodech je takový zájem a že můžeme
nabídnout okusit závodní atmosféru i těm našim nejmenším sportovcům, kteří příliš příležitosti zazávodit si nemají, narozdíl
od starších kategorií. Zároveň děkujeme našemu sehranému organizačnímu týmu!
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za Atletický oddíl Lukáš Razým 
------------------ 

   Dne 27. prosince 2024 se v místní tělocvičně uskutečnil tradiční vánoční
turnaj v nohejbale trojic. Sportovní atmosféra a soutěžní nasazení
provázely celý den, kdy se týmy utkaly o vítězství v přátelském, ale
bojovném duchu.

   Pořadatelé děkují obci Dlouhá Třebová a TJ Dlouhá Třebová za podporu   
a příspěvek na ceny pro účastníky. Díky patří také všem hráčům a divákům,
kteří se podíleli na skvělé sportovní události.

Vánoční turnaj v nohejbale 

Pavel Fišar

   V současné době jednáme z dalšími oddíly v kraji o případném hostování našich závodníků v jiných klubech pro závody
družstev, což se týká především dorosteneckých kategorií, ale také o hostování závodníků v našem oddíle, kdy tak můžeme
posílit naopak naše družstvo (např. žactva), neboť při malém počtu závodníků v družstvu je skoro nemožné konkurovat
velkým městským oddílům. 

   Pomalu končí halová sezóna a my se nyní soustřeďujeme na přípravu pro sezónu na dráze, kdy bychom chtěli pokračovat
v reprezentaci našeho oddílu a naší obce na velkých závodech. Je pro nás velkou odměnou slyšet název našeho oddílu při
komentářích při televizním vysílání i na místě na těch největších závodech v ČR a na to jsme velmi hrdí. Náš oddíl můžete
také sledovat nejen na webových stránkách www.atletikadlouhatrebova.webnode.cz, ale i na našem Facebooku.

Přejeme Vám krásné jaro a děkujeme za podporu, která nejen dětem ale i nám trenérům dodává energii pro další činnost. 

------------------ 

     V návaznosti na podněty občanů a zkušenosti z uplynulého roku bylo na víceúčelovém
hřišti u místní základní školy provedeno několik technických úprav. Cílem těchto opatření je
zajistit klidnější a bezpečnější prostředí pro sportovní aktivity a zároveň předejít situacím,
které v minulosti narušovaly soukromí a bezpečnost obyvatel přilehlých domů.

  Na základě setkání s občany byl připraven provozní řád hřiště, který vejde v platnost                 
v nejbližších týdnech. Jednou z klíčových změn je zavedení systému vstupních čipů –
vstup na hřiště bude umožněn pouze registrovaným uživatelům. Čipy bude možné získat
na obecním úřadu oproti vratné záloze.

   Další novinkou je stanovení provozní doby hřiště, kterou naleznete v přehledné tabulce
vedle tohoto článku. O spuštění nového systému budou občané včas informováni
prostřednictvím systému Munipolis, Facebooku obce a obecních webových stránek.

Po - Pá:   15 - 18
So:             8 - 18
Ne:          zavřeno

Po - So:     8 - 19
Ne:          zavřeno

leden - červen
září - prosinec

červenec - srpen

Provozní řád víceúčelového hřiště Provozní doba

http://www.atletikadlouhatrebova.webnode.cz/
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   V lednu opět, doufáme, že zdařile, se uskutečnil tradiční myslivecký ples v místní tělocvičně a my myslivci Vám, našim
spoluobčanům a kamarádům chceme touto cestou poděkovat za to, že nám po léta svou účastí projevujete svou přízeň    
a tím nám pomáháte mimo jiné, utržit nějaké prostředky na naši činnost.

   Jaro je pro nás myslivce obdobím plným změn a pozorování všech druhů zvěře v jakém stavu a kondici přečkala  zimní
období. Nastává doba jarního přebarvování tzn. že zvěř přechází ze zimní srsti na letní. Právě na přebarvování (brzo nebo
naopak pozdě) se dá rozpoznat stáří, zdravotní stav, kondice a další změny. 

   Na jaře také provádíme úklid okolo krmelců, doplnění lizů v podobě předkládání kamenné soli, která je velmi důležitým
minerálem hlavně v období, kdy zvěř přijímá zelenou píci, tvoří paroží a u samic srnčí zvěře začíná velmi rychle růst plod po
zimním období klidu. Jen pro zajímavost: srnčí zvěř má tzv. latentní nebo-li utajenou březost. Páření u ní probíhá v červenci  
a srpnu a až do jara plod téměř neroste a teprve s nastupujícím jarem dochází k jeho růstu. Provádíme také sčítání zvěře
uložené krajským úřadem.

   Dále se opravují myslivecká zařízení, údržbu po zimě si samozřejmě zaslouží i naše myslivecká chata Lesana, která je už
velmi dlouho dobu místem našich setkání i místem kde se každoročně konají různé akce jako střelby na asfaltové terče, lesní
zkoušky psů, setkání mladých myslivců, červen měsíc myslivosti a další.  
Závěrem bych chtěl říci aby „jaro“ bylo pro nás všechny obdobím, kdy si více než kdy jindy uvědomujeme krásu přírody    
a důležitost její ochrany. 

             Kuká-li žežulka mnoho v březnu, klepe-li čáp a přilétá divoká husa, je jaro dobré.
             Na sv. Anežku čejka musí snést vajíčka, i kdyby je měla snést do sněhu.
             Na Řehoře zima se ukazuje, liška z nory vesele vykukuje, bude-li však pěkný čas, vrátí se do nory zas.
             Na sv. Řehoře snáší kachna první vejce.
             Vyběhne-li zajíc na Josefa do polí, vrátí se na Bartoloměje s rodinou do lesa.
             Březnové slunce má krátké ruce.

------------------ 
Myslivosti zdar 

   Milí přátelé a příznivci Hřebčína Karlen, rádi bychom vám
oznámili změnu termínu naší letošní akce ,,Ze sedla vidíš
mnohem dál". Tento rok je pro nás výjimečný – slavíme 20
let založení hřebčína! Chtěli jsme tuto událost oslavit něčím
speciálním, a proto jsme oslovili Jízdní policii Pardubice, zda
by se mohla zúčastnit. Bohužel jsme zjistili, že v našem
původním termínu mají každoročně službu na kvalifikačních
dostizích na Pardubickém závodišti, a proto by k nám v září
nemohli dorazit. Čekali jsme na jejich oficiální vyjádření,         
a jakmile jsme ho obdrželi, ihned vás informujeme o nutné
změně. Omlouváme se za případné komplikace                        
a děkujeme za pochopení. NOVÝ termín je 30.8.2025 věříme,
že si společně užijeme krásný den plný koní, zábavy,
dobrého jídla, bohaté tomboly a zážitků! Těšíme se na vás,
Lenka a Radek Kašparovi a tým Hřebčína Karlen.

hlášení z hřebčína Karlen
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   Začátkem ledna se skupinka našich kluků vydala do nevlídného
počasí s tříkrálovými korunami, plášti a kasičkou jako každý rok,
tentokrát do ulic v Hylvátech. I přes promrzlé prsty a bolavé nohy jsme
rádi pomohli dobré věci a kluci si to i tak užili. To, že se nebojíme být
delší dobu v mrazivém počasí, jsme prokázali i hned z kraje února, kdy
jsme si udělali spolu s 8. dívčím oddílem z České Třebové výlet kolem
bunkrů u Suchého vrchu. Než jsme došli k tvrzi Bouda, stihli jsme si
opéct na studené zemi k obědu pár špekáčků, nebo sjíždět na lopatě    
z kopce u jednoho z bunkrů.

     Bez správné party vedoucích by nefungoval žádný skautský oddíl,    
a tak si jednoho únorového víkendu skupinka našich vedoucích
uspořádala teambuildingovou akci na horách nedaleko Starého Města,
při níž nechyběly večery plné deskových her, večerní lyžování, nebo
běžkařský výstup směrem na Kralický Sněžník.

  Skautské dovednosti jako zapalování ohně, základy zdravovědy,
manuální zručnost a mnohé další mohly družinky našich vlčat a skautů
prokázat na závodech v České Třebové prvního března, kde změřily síly
s ostatními ze širokého okolí. Naše Hnědá Šestka si odnesla dokonce
druhé místo. 

   Hlásíme také novinky ze stavby naší nové klubovny. Jelikož už jsou
základy klubovny vykopané a připravené, v následujících dnech nás
čeká vylití základové desky a postup do další fáze stavění. Pokud byste
měli zájem nás podpořit, online sbírka na:

 WWW.DARUJME.CZ/DLOUHA-TREBOVA 
je stále aktivní, máme aktuálně vybráno něco přes 400 tisíc korun, moc
děkujeme všem dárcům a příznivcům.

    Ke konci bychom Vás chtěli pozvat na Deskohraní 28.3.2025, které se
uskuteční na českotřebovském Gymnáziu, kam můžete dorazit    
a s námi si zahrát deskové nebo karetní hry. Na místě bude i drobné
občerstvení.

Za 3. oddíl skautů z Dlouhé Třebové 
Karel Mužík – Zub

oddíl skautů Dlouhá Třebová

SDH Dlouhá Třebová

    Rok 2025 je pro Sbor dobrovolných hasičů v Dlouhé Třebové výjimečný, protože si připomínáme 140 let od jeho založení.
Tato významná událost není jen příležitostí k ohlédnutí za bohatou historií sboru, ale také možností setkat se s těmi, kteří ho
dlouhodobě podporují, ať už jako členové, příznivci či návštěvníci akcí. Právě díky Vám má dobrovolné hasičství v obci stále
své pevné místo. Letos se opět můžeme společně těšit na události, které slibují skvělou atmosféru a společné zážitky.

    První velkou akcí letošního roku byl Hasičský ples, který se konal 15. února ve víceúčelovém sále v Dlouhé Třebové. Celý
večer se nesl ve znamení výborné nálady, tance a přátelských setkání. K tanci a poslechu zahrála kapela Skelet a nechyběla
ani tradiční tombola plná zajímavých cen. Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci plesu, stejně jako těm,
kteří přišli a vytvořili skvělou atmosféru. Jsme rádi, že se ples opět vydařil, a těšíme se na další ročníky.

Další významnou, a částečně již zmiňovanou událostí, budou oslavy 140 let sboru, které proběhnou v sobotu 7. června. Při
této příležitosti se uskuteční celodenní setkání připomínající historii sboru, zároveň však oslavy nabídnou i možnost strávit
příjemný den ve společnosti přátel a sousedů. O konkrétní náplni oslav budeme ještě informovat, ale už teď v předstihu Vás
na ně srdečně zveme.

    Neméně důležitou akcí bude tradiční Staročeská pouť, která se letos uskuteční o víkendu 5. a 6. července. Tato akce patří
k nejoblíbenějším v obci a každý rok přiláká mnoho návštěvníků. Sobotní večer bude patřit hudební zábavě s kapelou
Metaxa, která se jistě opět postará o příjemnou atmosféru. Nedělní část pouti bude tradičně věnována rodinám s dětmi, pro
které budou připraveny různé atrakce. Celý víkend tak nabídne pestrý program pro všechny generace a pevně věříme,    
že si ho společně užijeme.

    Tento rok bude plný zajímavých událostí, které vytvoří jedinečnou atmosféru a přinesou nezapomenutelné chvíle, přičemž
už teď se nemůžeme dočkat, až se s Vámi čtenáři zpravodaje potkáme na některé z těchto akcí. 

za SDH Dlouhá Třebová
Tereza Novotná 

http://www.darujme.cz/DLOUHA-TREBOVA
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Spolek Dlouhotřebováci

   Jsme skupina nadšenců, kteří si rádi společně užívají čas a organizují akce pro
širokou veřejnost. Pro děti všech věkových kategorií jsme v loňském roce připravili
Zimní, Jarní a Podzimní hrátky. Tyto akce jsou zaměřeny na podporu kreativity,
soustředění a motorických dovedností dětí.

   Kromě zábavy se zaměřujeme i na vzdělávání. V březnu nás potěšila přednáška Jitky
Kuběnkové na téma Impresionisté, kde nejen přiblížila tento výtvarný směr, ale také
seznámila posluchače s životy jeho hlavních představitelů.

 Další zajímavou přednáškou bylo poutavé vyprávění pana Daniela Švece                            
o československých letcích, kteří bojovali během druhé světové války v Británii. Pan
Švec svou vášní pro historii letectví zaujme každého, a jsme rádi, že jsme měli
možnost ho poslouchat. Doufáme, že jeho přednášky budou pokračovat                        i
v budoucnu.

 Pro dospělé obyvatele naší obce jsme v lednu
uspořádali tradiční Dlouhotřebovský ples,
který se stal neodmyslitelnou součástí plesové
sezóny v našem regionu. Sál Na Rychtě
poskytuje skvělé zázemí, nabídka jídla je
pestrá a tombola atraktivní. Celý večer provází
taneční hity, které vybral DJ Larry.

   Naše aktivity zahrnují také zájezdy. V květnu jsme navštívili Veselý kopec a sklárnu
Tasice, která je technickou památkou a známá díky seriálu Synové a dcery Jakuba
Skláře. Je to místo, kde se setkává historie s lidským umem. V prosinci jsme pak
zamířili na hrad Šternberk, který byl nádherně vyzdoben vánočními dekoracemi.           
K tomu jsme si užili skvělé občerstvení v hradní kuchyni a prohlídku vánočních trhů       
v Olomouci, kterou jsme zakončili nákupem sýrových specialit v Lošticích.

   Ani letos nebudeme zahálet. Můžete se těšit na nové zájezdy, přednášky a workshopy. Jsme rádi, že vám můžeme
zpříjemnit váš volný čas a nabídnout vám jedinečné zážitky.

   V rámci dlouhodobé péče o vysazené stromy a keře ve Vaší obci proběhne v nadcházejících týdnech plánovaná jarní kontrola a odborné ošetření
dřevin. Cílem těchto zásahů je podpořit zdravý růst dřevin, zajistit jejich stabilitu a přispět k jejich úspěšnému začlenění do prostředí.

   Následná péče bude probíhat postupně – nejprve se zaměříme na ovocné stromy, u kterých je výchovný řez v prvních letech po výsadbě zásadní.
Pomáhá správně tvarovat korunu, podporuje růst, zvyšuje úrodnost a prodlužuje životnost stromu. Zároveň předchází nevhodnému větvení         
a možným defektům, které by mohly strom v budoucnu oslabit. Následně se budeme věnovat neovocným, převážně listnatým dřevinám, kde bude
proveden kontrolní řez a další odborné zásahy dle potřeby.

   Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými arboristickými standardy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR), které stanovují
osvědčené postupy pro péči o dřeviny rostoucí mimo les.

Plánované činnosti během následné péče:
Výchovný řez stromů a keřů1.
Kontrola zdravotního stavu2.
Kontrola a úprava kotvících prvků3.

    Pokud jste během uplynulé sezóny zaznamenali uhynulé stromy, žádáme Vás o co nejrychlejší vyplnění reklamačního formuláře na našich webových
stránkách. https://www.natura-verde.cz/reklamacni-formular

Tyto činnosti jsou nezbytné pro úspěšné ujmutí vysazených dřevin a jejich další vývoj. Cílem je zajistit jejich dlouhodobou vitalitu a přispět k estetické     
i ekologické hodnotě výsadeb.

4.Odplevelování a udržovací práce
5.Ošetření poškozených částí stromů
6.Instalace závlahových vaků

Tým Natura Verde s.r.o.



VÝŠE POPLATKU 
Osoba s trvalým pobytem na území obce:  800,- Kč 
Rekreační objekty (trvale neobydlené):  800,- Kč 
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P:  550,- Kč  (Nutno doložit nárok každý rok. Sleva se netýká poplatku za rekreační objekt.) 
Od poplatku jsou osvobozené děti narozené v příslušném roce. 
Ostatní úlevy a osvobození jsou uvedeny ve vyhlášce. 

POPLATEK ZE PSŮ PRO ROK 2025 
Pro rok 2025 zůstává v platnosti Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku ze psů.   
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců, pokud je držitelem občan s trvalým pobytem v Dlouhé Třebové. Ten je povinen
skutečnost nahlásit na obecním úřadě. 

VÝŠE POPLATKU:
                a)    za jednoho psa v rodinných domech 200,- Kč 
                b)    za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinných domech  250,- Kč 
                c)    za prvního psa držitele v bytových domech  400,- Kč 
                d)    za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v bytových domech  600,- Kč 
                e)    za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100,- Kč 
                f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  200,- Kč 

ÚHRADA: 

Oba poplatky jsou splatné  jednorázově,  od 1.ledna do 30. května 2025 . Neposílejte prosím peníze dříve. 

1. Převodem na účet obce č.ú. 344 051 725/0300   
     Použijte variabilní symbol pro správné spárování platby s poplatníkem. 
     Variabilní symbol –  komunální odpad:  1345_ _ _  (doplňte číslo popisné) 
                                     –  pes :  1341_ _ _  (doplňte číslo popisné) 

2. Hotově  v úředních hodinách na obecním úřadě v Dlouhé Třebové. Termíny pro výběr poplatků v hotovosti byly     
stanoveny na  17.03.2025, 14.04.2025 a 19.05.2025 . (O případných změnách Vás budeme včas informovat.)   

24 INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH    V OBCI DLOUHÁ TŘEBOVÁ PRO ROK 2025 

   Obecně závazná vyhláška Obce Dlouhá Třebová, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, schválená
pro rok 2024 zůstává v platnosti.  Výše poplatků se nemění . 

------------------ 

Pro bližší informace k platbě nás můžete kontaktovat emailem  ou@dlouhatrebova.cz , ucetni.ou@dlouhatrebova.cz  nebo 
 telefonicky na tel. 724 186 285. 

mailto:ou@dlouhatrebova.cz

